
 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

DELIBERAÇÃO Nº 2849/2022 

 

Ementa: “Concessão de Inscrição a Profissionais e Firmas”. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ, no uso 

de suas atribuições que lhe confere o artigo 10, letra “a” e artigo 28 da Lei nº 3.820 de 11 de 

novembro de 1960, e de conformidade com a deliberação tomada por decisão da Diretoria 

realizada em cinco de agosto de dois mil e vinte e dois, Resolve: 

 

CONSIDERANDO, a necessidade de concluir os diversos pedidos de urgência, Sede e Seccionais 

com o intuito de emissão de número de registro para o exercício da profissão, assim como, a 

necessidade de cumprir com os requisitos da Resolução CFF nº 638/17, Artigo 4º e Artigo 14º. 

 

Art. 4º - Os processos de inscrição, transferência, registro e provisionamento deverão ser 

concluídos em até 30 (trinta) dias, conferindo ao interessado o direito à ampla defesa e de recurso 

ao Conselho Federal de Farmácia no prazo de até 15 (quinze) dias, contados a partir da ciência 

dofato pelos interessados. 

 

Art. 14º - Caracterizada a urgência, perecimento de direito, necessidade ou interesse público, o 

Presidente do Conselho Regional de Farmácia ou o substituto regimental poderá, "ad referendum" 

do Plenário, deferir o pedido, fundamentando sua decisão e submetê-la na reunião subsequente 

para a devida apreciação, seguindo as regras previstas no regimento interno.” 

 

Artigo 1º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos – Inscrição Definitiva: 

 

01 1948/19 – Beatriz Goncalves de Pinho 

02 1514/20 – Clara Dias de Castro Moreira da Silva 

03 2813/20 – Pedro Guilherme Brussulo 

04 0630/21 – Luiz Henrique Freitas Kochen 

05 1021/21 – Alex Sandro Santos Portela 

06 1378/21 – Beatriz Helena Bispo Gonçalves 

07 1743/21 – Anna Luiza Nunes Motta 

08 1934/21 – Amanda Cardoso de Castro 

09 1949/21 – Sarah Nideck Ferreira de Faria 

10 1968/21 – Thamyres de Almeida Pereira 

11 1969/21 – Lorena Nascimento Rodrigues 

12 1983/21 – Ludimila Oliveira de Lima 

13 1996/21 – Juliana Lourenco Ferreira de Oliveira 

14 2063/21 – Dominique Santana Motta 

15 2007/21 – Ingrid dos Santos Rigueira 

16 2054/21 – Fabio Dutra Barreto da Silva 

17 2066/21 – Felipe Souza Ribeiro 

18 2070/21 – Cristiana Martins de Souza 

19 2076/21 – Mayara da Silva Fonseca Dias 

20 2077/21 – Ana Augusta de Jesus Carlos Correa 

21 2089/21 – Philippe Monaco de Azevedo 

22 2131/21 – Luiz Alex Ribeiro Gouveia  

23 2139/21 – Felipe Santos Barbosa 

24 2153/21 – Larissa Lima Gomes Suares 

25 2187/21 – Lucimar Rita da Silva 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

26 2244/21 – Daniella Radygia Lizarraga da Silva 

27 2261/21 – Beatriz de Oliveira Barbosa Silveira 

28 2301/21 – Maysa Gomes Beltrao 

29 2331/21 – Gisele Belchior Rocha 

30 2389/21 – Nayane Alves de Souza 

31 2410/21 – Marcela Joyce da Silva Ferreira 

32 2431/21 – Fernanda Martins Carneiro 

33 2485/21 – Fabiana Dias Barbosa   

34 2510/21 – Inayara Martins Rangel 

35 2579/21 – Juliana de Oliveira Silva Lopes 

36 2580/21 – Monica Evangelista de Almeida 

37 2581/21 – Lucas Louro Greenhagh 

38 2736/21 – Ryanna Rubstein Soares Dias 

39 2775/21 – Marceli Silva de Lacerda Cavalcante 

40 2927/21 – Vanessa Regina dos Santos 

41 2968/21 – Amanda de Oliveira Santos 

42 3182/21 – Dolores Marinho Gonsalez Santos Sales 

43 3783/21 – Lucas da Silva Ferreira 

44 4153/21 – Fabiola da Costa Correa 

45 0122/22 – Mariana Salvador de Paulo 

46 0291/22 – Daniella Gomes Viana 

47 1113/22 – Elisangela Eugenio da Silva Menezes 

48 2545/22 – Raphael de Lima Consoline da Silva  

 

Total: 48 profissionais. 

 

Artigo 2º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I - Farmacêuticos –Inscrição Provisória: 

 

01 1838/22 – Diego Luis Conde da Silva 

02 2221/22 – Maikon Dantas Henrique 

03 2275/22 – Celso Dias Barbosa 

04 2342/22 – Wellington Vitor Lima dos Santos 

05 2533/22 – Felipe Cascardo Franca 

06 2544/22 – Matheus Perdomo Barcellos de Souza 

07 2567/22 – Luiza de Jesus Magalhaes Rezende 

08 2568/22 – Angélica Coutinho Pereira 

09 2569/22 – Gislaine Ferreira Pinto 

10 2570/22 – Natalia Mendes Saraiva 

11 2601/22 – Cintia Carla Vieira Mozer Marchon 

12 2604/22 – Juliana Cordeiro da Silva Moreira Pereira 

13 2610/22 – Douglas da Silva Nogueira 

14 2620/22 – Adeilson Simão Silva 

15 2627/22 – Luciana Barbosa Guimarães de Figueiredo 

16 2632/22 – Aline dos Reis Oliveira 

17 2639/22 – Isabella Macedo do Desterro 

  

Total: 17 profissionais. 

 

Artigo 3º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

Quadro I – Farmacêuticos – Reativação da Inscrição 

Profissional com Inscrição Cancelada no Estado do Rio de Janeiro: 

 

01 1888/08 – Cristiane Paiva Coelho Soares 

02 0845/17 – Rayane Freitas Rodrigues 

 

Total: 02 profissionais. 

 

Artigo 4º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro I – Farmacêuticos –Inscrição por Transferência: 

 

01 2460/22 – Graziella Dhelomme 

 

Total: 01 profissional. 

 

Artigo 5º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Definitiva 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 0957/09 – Sonia Correa da Silva Ramos 

02 0062/19 – Rafaela Pereira da Silva 

03 1307/19 – Alessandra Jorge Carlantonio Teixeira 

04 0781/20 – Debora Brasil dos Santos 

05 2582/21 – Larissa Costa dos Santos 

06 0856/22 – Valmir Ferreira Rodrigues 

07 2407/22 – Luana Pinho de Oliveira 

08 2445/22 – Eloiza Elena Nunes Falk 

09 2470/22 – Daniele Maceio Gomes 

10 2479/22 – Bruna Cabral Gomes 

11 2481/22 – Emely Paiva Ayres Costa 

12 2486/22 – Jaqueline Pereira da Silva Conceição 

13 2519/22 – Paloma de Paula da Silva Figueiredo 

14 2535/22 – Thais Vieira da Silva 

15 2540/22 – Paula Sant Ana de Carvalho 

16 2546/22 – Ully Peixoto Claudio Lima 

17 2549/22 – Milena de Franca Santos 

18 2550/22 – Daniele da Silva Braz 

19 2564/22 – Thayane Motta de Oliveira Van Der Heide 

20 2566/22 – Bruna Lorrana Lima Figueira 

21 2572/22 – Mylena Lima dos Santos 

22 2573/22 – Julia de Queiroz Santos 

23 2582/22 – Ozana do Rosario Oliveira Pereira 

24 2588/22 – Jaqueline de Souza Marins 

25 2595/22 – Graciely Santos Lopes 

26 2600/22 – Priscila Araujo dos Santos Dutra 

27 2605/22 – Eva Aline Fernandes Benvindo 

28 2613/22 – Gisele Palmares Gomes da Paixão 

29 2621/22 – Thais Oliveira da Cunha 

30 2623/22 – Francelina Pinho Monteiro 

 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

Total: 30 profissionais. 

 

Artigo 6º - Conceder registro aos seguintes profissionais “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro II – Não Farmacêuticos – Inscrição Provisória 

Técnicos em Patologia Clínica: 

 

01 1752/22 – Cassia Ribeiro Maciel 

02 2372/22 – Luiz Henrique Gouveia Cavalcante 

03 2498/22 – Daniel Ferreira da Silva 

04 2521/22 – Antonio Oliveira da Silva 

05 2592/22 – Fernanda Morais Cunha 

 

Total: 05 profissionais. 

 

Artigo 7º - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

 Inscrição 

 

 

01 1308/19 – Projeto Social Cresce Comunidade 

02 0891/22 – Bangu Farma Manipulação Ltda 

03 1238/22 – Drogaria e Perfumaria Centro Rio Ltda 

04 1888/22 – Imbronizio Raposo Farmacia e Perfumaria Ltda 

05 1916/22 – BLGS Comercio de Medicamentos e Perf Ltda 

06 2001/22 – Drogaria Progressiva do Magarça Ltda 

07 2003/22 – Primas Farma Animal Ltda 

08 2024/22 – Drogaria Kappler Ltda 

09 2043/22 – Imp Instituto de Medicina e Projeto 

10 2111/22 – Drogaria Top Farma Jacarepaguá Ltda 

11 2304/22 – Fratelli Cosulich Comercio e Serviços Ltda 

12 2312/22 – Hugo Nordi Com de Equip Medicos e Odont Ltda 

13 2325/22 – Elohim Visage Cosmeticos Ltda 

14 2341/22 – Drogaria Lopes e dos Reis 

15 2349/22 – Horda Cervejarias Associadas Ltda 

16 2398/22 – K. T. Ferreira Farmacia 

17 2379/22 – FP Group Comercio de Med. e Mat. Ltda 

18 2406/22 – Maba 5 Manipulação Farmacêutica Linitada 

19 2421/22 – Danielle A dos Santos Drogaria e Perfumaria 

20 2436/22 – CSB Drogarias S/A 

21 2446/22 – Maba 3 Manipulação Farmaceutica Limitda 

22 2447/22 – Farmaclin Guaratiba Drogaria e Saude Ltda 

23 2449/22 – D.J de Sousa Farmacia e Perfumaria Ltda 

24 2463/22 – Drogarias Master Ltda 

25 2471/22 – Aglaia Orientação Estética Ltda – Me 

26 2476/22 – Orto Farma Ltda 

27 2483/22 – Drogarias Chimede Arsenal Ltda 

28 2522/22 – Droga Via Comercio de Produtos Farmaceuticos Ltda 

29 2532/22 – Raia Drogasil S/A 

 

Total: 29 Firmas. 

http://www.crf-rj.org.br/


 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-RJ 

 

CONSULTE NA HOME PAGE: PROCEDIMENTOS DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DOS SERVIÇOS E VERIFIQUE TAMBÉM O ENDEREÇO DAS NOVAS SECCIONAIS 
 

SEDE: RUA AFONSO PENA, 115 - TIJUCA - CEP 20270-244 - RIO DE JANEIRO – RJ - TEL: (21) 3872-9200FAX: (21) 2254-0331 - HOME PAGE:www.crf-rj.org.br 

Artigo 8º - Conceder registro às seguintes Firmas “Ad Referendum” do Plenário: 

 

Quadro V – Firmas 

Reativação de Inscrição 

 

01 2228/19 – Brazil Import Solucoes para Saude Ltda 

 

Total: 01 Firma. 

 

 

Rio de Janeiro, 05 de agosto de 2022. 

 

 
Camilo Antonio Alves de Carvalho 

Presidente 

http://www.crf-rj.org.br/

